
 
 

П Р Е Д С Т А В И Т Е Л Ь Н О Е  С О Б Р А Н И Е   

Н И К О Л Ь С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

В О Л О Г О Д С К О Й  О Б Л А С Т И  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

г . Н и к о л ь с к  

 

            От 12.12. 2024 года                                                                                        № 220 

  

О внесении изменений в Положение о  

Молодежном парламенте Никольского  

муниципального округа, утвержденное  

Решением Представительного 

Собрания Никольского муниципального округа  

от 27.12.2023 г.№151        

  

       В целях активизации деятельности Молодежного парламента Никольского 

муниципального округа, вовлечения молодежи в активную политическую и 

общественную деятельность, оказания содействия органам местного самоуправления 

Никольского муниципального округа в реализации законных прав и интересов 

молодежи при выработке и принятии ими решений, привлечения молодых граждан к 

непосредственному участию в формировании и осуществлении молодежной политики, 

в соответствии, Представительное Собрание Никольского муниципального округа 

Вологодской области  

РЕШИЛО: 

1. Внести в Положение о Молодежном парламенте Никольского муниципального 

округа, утвержденное Решением Представительного Собрания Никольского 

муниципального округа от 27.12.2023 г.№151, следующие изменения:  

1.1. Пункт 3.5 изложить в следующей редакции: 

«3.5. Общественные объединения, органы молодёжного самоуправления, 

молодёжные Советы, организации, учебные заведения, выдвинувшие кандидатов, а 

также граждане, выдвинувшиеся в порядке самовыдвижения (далее кандидаты),с 

целью рассмотрения кандидатуры на должность члена Молодежного парламента, 

направляют в срок не позднее 30 рабочих дней со дня официального опубликования 

решения Представительного Собрания об объявлении приема предложений в 

персональный состав членов Молодежного парламента Никольского муниципального 

округа  в аппарат Представительного Собрания следующие документы:  

-заявление на имя председателя Представительного Собрания о рассмотрении 

кандидатуры на включение в персональный состав членов Молодежного парламента; 

- анкету кандидата в члены Молодежного парламента по форме, согласно 

приложению 3 к настоящему Положению; 

- согласие на обработку персональных данных по форме, согласно приложению 4 

к настоящему Положению;  



Документы должны содержать оригинальные печати и подписи соответствующих 

должностных лиц организаций и общественных объединений, выдвинувших 

кандидатов в члены Молодежного парламента.» 

1.2. Пункт 3.10 изложить в следующей редакции: 

«3.10. В случае если в результате досрочного прекращения полномочий членов 

Молодежного парламента Молодежный парламент остался в неправомочном составе, 

Представительное Собрание в течение 30 календарных дней принимает решение об 

объявлении дополнительного приема предложений в персональный состав членов 

Молодежного парламента Никольского муниципального округа. 

При этом дополнительное избрание членов Молодежного парламента 

осуществляется в порядке, предусмотренном пунктом 3.5. настоящего Положения.» 

1.3. Дополнить Положение приложением 3 согласно приложению к настоящему 

Решению. 

1.4. Дополнить Положение приложением 4 согласно приложению к настоящему 

Решению. 

       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит 

размещению на официальном сайте Никольского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет и распространяется на правоотношения сторон, 

возникшие с 01 января 2024 года. 

 

Председатель Представительного                     Глава  Никольского муниципального округа             

Собрания Никольского    

муниципального округа                                                                                        В.В. Панов                                                                                  

 

                                     О.Н. Баданина                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к  Решению Представительного Собрания 

 Никольского муниципального округа 

  Вологодской области 

                                                                                                                  от 12.12.2024   № 220  

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3  

к  Решению Представительного Собрания 

 Никольского муниципального округа 

  Вологодской области  

от «27» декабря 2023г. № 151 
АНКЕТА  

 
______________________________________________________________________________ 

                                                                   Ф. И. О. 
 1. Дата рождения__________________________________________________________________ 
 
 2. Образование____________________________________________________________________ 
 
3. Наименование учебного заведения, дата окончания___________________________________ 
_________________________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________________ 
 
4. Специальность_________________________________________________________________ 

 
5. Место работы, должность_______________________________________________________ 

     _______________________________________________________________________________ 
 
6. Место жительства______________________________________________________________ 

 
_________________________________________________________________________________ 
 
7. Семейное положение___________________________________________________________ 

 
8. Дети_________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
 
9. Партийность__________________________________________________________________ 

 
10. Паспорт: серия_________________________________№______________________________ 

 
Кем выдан____________________________________________________________________ 
 
Дата выдачи___________________________________________________________________ 
 

11. Контактные телефоны: 
 
Рабочий______________________________________________________________________________ 
 
Домашний____________________________________________________________________________ 
 
Мобильный___________________________________________________________________________ 
 
12. Адрес электронной почты___________________________________________________________ 

 
13. Адрес страницы «Вконтакте» или указать  как (под каким  именем) зарегистрирован 



 
_______________________________________________________________________________________ 
 
14. Увлечения__________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________ 
 

15. Другая информация, которую считаете нужным указать___________________________________ 
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________ 

 
14. Дата заполнения____________________________________подпись_____________________ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к  Решению Представительного Собрания 

 Никольского муниципального округа 

  Вологодской области 

                                                                                                                  от 12.12.2024   № 220  

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

к  Решению Представительного Собрания 

 Никольского муниципального округа 

  Вологодской области  

от «27» декабря 2023г. № 151 

СОГЛАСИЕ 

                                   на обработку персональных данных 

Я, ________________________________________________________________, 
                                 фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных 

  

зарегистрированный(ая) по адресу:____________________________________ 

__________________________________________________________________, 

документ, удостоверяющий личность:_________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________, 
                              вид документа, № документа, когда и кем выдан 

даю согласие на обработку моих персональных данных администрации 

Никольского муниципального округа и Представительному Собранию 

Никольского муниципального округа (далее – оператор), в связи с моим 

участием в отборе в члены Молодежного парламента 

Никольского муниципального округа (далее – Молодежный парламент). 

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие: 

    - фамилия, имя, отчество; 

    - дата рождения; 

    - место рождения; 

    - гражданство; 

    - адрес регистрации, фактического проживания; 

    - данные паспорта; 

    - номер телефона; 

    - электронный адрес; 

    - сведения об образовании; 

    - сведения о трудовой деятельности; 

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых 

дается согласие, общее описание используемых оператором способов обработки: 

Настоящее согласие действует в течение всего срока действия полномочий 

и на весь срок хранения документов в Представительном Собрании Никольского 

муниципального округа, связанных с работой Молодежного парламента. 

    Порядок отзыва настоящего согласия: по личному заявлению субъекта 

персональных данных. 

                                            ___________ ___________________ 
«___»__________20__г.                                        подпись           расшифровка подпись 


